АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.04.2016    №44
О мерах пожарной безопасности в садоводческих обществах на 2016 год
В соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Распоряжением губернатора Новосибирской области «О повышении противопожарной защищённости садоводческих объединений в Новосибирской области» от 21.01.2005 №39-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с председателями садоводческих обществ совещания:  Осуществить очистку территорий и проездов для беспрепятственного проезда пожарной техники. Привести в рабочее состояние противопожарные водоисточники.  Рабочей группой Администрации рабочего поселелка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области  провести профилактические мероприятия и инструктаж с садоводами по мерам пожарной безопасности.
2. Во взаимодействии с председателями садоводческих обществ организовать уборку территорий и своевременный вывоз накопившегося за зиму мусора, сухой травы.

3. Организовать рассмотрение вопросов по пожарной безопасности посредством проведения собраний и сходов садоводов.

4. Активизировать проведение противопожарной пропаганды с владельцами дачных участков, организовать распространение и размещение средств наглядной агитации, оформление стендов по пожарной безопасности

5. Осуществлять постоянный контроль за исполнением принятых решений правлениями садоводческих обществ по вопросам пожарной безопасности.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области

  Т.В. Личманюк